q̄ dicit. Sunt ipsi qui ad vindictā creati
 sunt et in furore suo confirmaverūt tormēta
 sua et in ipse summationis effundent vi-
 tute: et furore eius q̄ fecit illos confundent.
 Ignis/gradus/fames/et mors: oia hec ad
 vindictā creata sunt. bestiarū dētes: et scor-
 pū: et serpentes: et rumpē ea vindicans in
 exterminū impios. **De practice de malis**
 pene p̄tinentibz hoibus quō patienti su-
 stinere debent eo q̄ a deo iustissimo sint in-
 flicta. Et sicut dicendū est de malo dāni
 sicut p̄t̄ in Job et Tobia et Paulo quibz
 nō p̄t̄ demeritū peccati: sed pro augmēto
 meriti vel p̄ p̄servatione a peccō deus inru-
 lit multa mala damni. **Uñ nō dicit Job.**
Dñs dedit. caldei abstulerūt: s̄ dicit. Do-
min⁹ dedit dñs abstulit. Job. j. et s̄ sentit
Tho. pre. j. q. xix. ar. ij. Ad idēz facit ter.
in. c. Remittunt. s̄. hinc. Nota. xxij. q. v.
 vbi sic dicit. Hinc notandū est q̄ aliquā-
 do punit de⁹ peccā p̄ nescientes: aliquādo p̄
 scientes. Per nescientes peccā punit sicut p̄
 Sennacherib: p̄ Nabuchodonosor: p̄ An-
 tiochū. et p̄ principes romanorū. et p̄ non
 nullos reges gentiliū populū israeliticūz
 delinquentē aliquñ afflixit. aliquādo capri-
 uavit. **Uñ ipse dñs ait per p̄ham Esa. x.**
Virga furoris mei affur. i. Sennacherib: ipe
aut nō cognovit. Affur erat virga furoris
dñi: q̄ per eum innumeras gentes diuina
 iustitia flagellare disposuit. Ipse vero nō
 cognovit q̄ in supbiaz elat⁹ victoria quā
 affecit fuerat nō diuine potētie: sed suis
 viribz attribuit. **Uñ p̄tra eius supbtam**
dñs loquit dices. Nunqd gloriabit serra
p̄tra euz q̄ secat in ea: aut nunqd exaltrabit
tur securus p̄tra eum qui cedit in ea. Qui
 bus similitudinibz satis p̄pctue ostendit q̄
 sicut serra et secur⁹ nec secare. nec cedere li-
 gna possunt nisi ab aliquo regant. ac ideo
 p̄tra regentē se supbire nō debent: sic illi p̄
 quos punit deus absq̄ nutu diuine dispo-
 sitionis nihil agere valent. ac ideo contra
 regentē se supbire eis nō licet etc. **Exem-
 plū ponit ibi de Nabuchodonosoro: supbtis**
enē qui q̄t bestia iter bestias vixit septē
annis. Item patz exemplū de Sennache-
rib supbiente p̄tra dñm: cuius exeret⁹ ab
 angelo exterminat⁹ est. Sed si tertio loq̄-
 mur de malo culpe. tunc nullo modo de⁹
 est causa culpe. nec directe nec indirecte.

Pro cui⁹ declaratione no. Nam dicit Tho.
 j. q. q. lxx. ar. j. homo pōt esse causa peccati
 et vel sui vel alteri⁹ dupliciter. Uno mō dicit
 recte inclinando. s. voluntate suā vel aliter
 rius ad peccandū. Alio mō indirecte dicit
 sed nō retrahit quādo debet: et quō debet
 aliquos a peccō. **Ezech. iij. Si dicente me**
ad impiū morte morieris nō annūciaueris
ei nec locut⁹ fueris: vr auertat a via sua im-
piā et viuat. ipse impi⁹ in iniquitate sua mor-
ietur sanguinē autē eius de manu tua req̄-
ram. Similit dicit canon. Negligere euz
 possis perturbare pueros: nihil est aliud
 quā fouere: nec caret scrupulo societatis
 occulte. qui manifesto facinorū desinit ob-
 utare. ij. q. vij. Negligere. **Concor. ca. Et**
fame. de sen. excō. r. c. Quāto. de offi. or.
Uide etiā infra pre. ij. sermonis. de⁹ autē
 nō potest esse directe causa peccati vel sui
 vel alterius: quia omne peccatū est per res-
 cessum ab ordine qui est in ipm sicut in fin-
 ne. deus aut omnia inclinat et p̄uertit in se
 ipsuz sicut in vltimū finē sicut Dionys. dicit
 in. ij. c. de diu. no. **Uñ impossibile est**
q̄ sit sibi vel alijs causa discedendi ab or-
dine qui est in ipm. vnde. ij. Tim. ij. De⁹
 fidelis p̄manet: seipm negare non potest
 et negaret aut seipm si ipm ordine iustit-
 ię sue auferret. **Uñ nō potest esse dire-**
cte causa peccati. Sicut etiā nec indirecte.
Contingit em q̄ de⁹ aliq̄bus nō p̄bet auxi-
liū ad vitandū peccā q̄ si p̄beret nō pecca-
rent: sed hoc totuz facit fm ordinē sue sa-
 pientie: et iustitie: cū ipse sit sapientia et ius-
 titia. **Uñ nō imputat ei q̄ alius pecc-**
cat: sicut causa peccati: sic gubernator q̄
 nō dicit causa submersionis nauis ex hoc
 nō gubernat nauim nisi qñ subtrahit gu-
 bernationē potēs et debens gubernare. et
 sic patet q̄ de⁹ nullo modo est causa pec-
 cati: fm Tho. cōcor. Tho. j. q. vj. ar. iij.
Quod aut dicit. Rom. j. q̄ deus tradidit
illos in reprobū sensuz: ex ipso textu patet
solutio. Si em de⁹ tradidit in reprobū sen-
sum: tam ergo reprobū sensum hñt ad fa-
ciendū ea que nō cōueniūt. Dicitur ergo
 tradere eos in reprobū sensum inquantuz
 nō prohibet eos quin suum sensum repro-
 bū sequātur: sicut dicitur exponere illos
 quos nō tuemur. **Uñ aut Aug. dicit in lib.**
 de grā et libero arbitrio vñ sumpta est illi